
Про підсумки проведення конкурсу на кращий підручник і навчальний посібник для слухачів, курсантів (
студентів) вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних
закладів

dep_1355 від 2016.07.19

Статус: Акт чинний

Версія від: 19 липня 2016

Набуття чинності:

19 липня 2016 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

19.07.2016 № 370

Про підсумки проведення конкурсу на кращий підручник і навчальний посібник для

слухачів, курсантів (студентів) вищих військових навчальних закладів та військових

навчальних підрозділів вищих навчальних закладів

На виконання наказу Міністерства оборони України від 22 квітня 2016 року № 214 “Про

проведення конкурсу на кращий підручник (навчальний посібник) для слухачів, курсантів (

студентів) вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих

навчальних закладів” у Міністерстві оборони України проведено конкурс на кращий підручник і

навчальний посібник для слухачів, курсантів (студентів) вищих військових навчальних закладів

та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів.

Для участі в конкурсі надійшло 42 примірники навчальних видань. З них до участі у конкурсі не

допущені 2 підручники та 14 навчальних посібників як видання, зміст яких не відповідає програмі

навчальної дисципліни. До участі у конкурсі були допущені 26 примірників навчальних видань, з

них: 7 підручників та 19 навчальних посібників.

Активну участь у проведенні конкурсу взяли автори (авторські колективи) Національного

університету оборони України імені Івана Черняховського, Харківського національного



університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба, Національної академії сухопутних військ

імені гетьмана Петра Сагайдачного, Житомирського військового інституту імені С.П. Корольова,

Військового інституту телекомунікацій та інформатизації, факультету військової підготовки

Національного технічного університету “Харківський політехнічний інститут”.

На підставі пропозицій конкурсної комісії за результатами проведеного конкурсу, НАКАЗУЮ:

1. Визначити кращі підручники та їх авторів (авторські колективи), які зайняли призові місця:

перше місце:

• за військово-професійним напрямом – “Технічне забезпечення зенітних ракетних військ”,

авторський колектив Національного університету оборони України імені Івана Черняховського;

• за гуманітарним та соціально-економічним напрямом – “Військовий переклад (Military

translation)”, авторський колектив Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра

Сагайдачного;

• за природничо-науковим напрямом – “Основи теорії кіл. Аналіз лінійних та нелінійних кіл у

перехідному та усталеному режимах. Частина 2”, авторський колектив Харківського

національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба;

• “Фізичне виховання, спеціальна фізична підготовка та спорт”, авторський колектив

Національного університету оборони України імені Івана Черняховського;

друге місце:

• за природничо-науковим напрямом – “Цифрові пристрої”, авторський колектив Житомирського

військового інституту імені С.П. Корольова;

третє місце:

• за військово-професійним напрямом – “Прикладна криптологія: системи шифрування”,

авторський колектив Житомирського військового інституту імені С.П. Корольова;

• “Основи стратегії національної безпеки та оборони держави”, авторський колектив

Національного університету оборони України імені Івана Черняховського.

2. Визначити кращі навчальні посібники та їх авторів (авторські колективи), які зайняли призові

місця:

перше місце:

• за військово-професійним напрямом – “Основи повітряного бою (екіпаж – ланка). Частина 1”,

авторський колектив Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана

Кожедуба;

• “Будова та експлуатація базових машин: гусеничні машини”, авторський колектив Національної

академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного;



• “Організація виконання завдань частинами і підрозділами інженерних військ Збройних Сил

України. Частина 2”, авторський колектив Національної академії сухопутних військ імені

гетьмана Петра Сагайдачного;

• за гуманітарним та соціально-економічним напрямом – “Українська історія і культура:

національні, духовні, військово-патріотичні виміри”, авторський колектив Харківського

національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба;

• за природничо-науковим напрямом – “Комп’ютерна схемотехніка та архітектура комп’ютерів

АСУВ. Частини 1, 2”, авторський колектив Військового інституту телекомунікацій та

інформатизації;

друге місце:

• за військово-професійним напрямом – “Інженерне забезпечення частин і підрозділів у бою”,

авторський колектив факультету військової підготовки Національного технічного університету

“Харківський політехнічний інститут”;

• “Основи автотехнічного забезпечення. Моделювання процесів”, авторський колектив Військової

академії (місто Одеса);

• “Управління технічним забезпеченням підрозділів військової частини сухопутних військ

Збройних Сил України. Частина 1”, авторський колектив Військової академії (місто Одеса);

• “Бойове застосування високоточних засобів пораження і особливості боротьби з ними”,

авторський колектив Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана

Кожедуба;

• за гуманітарним та соціально-економічним напрямом – “Практичний курс з вивчення іноземної

мови для курсантів (студентів) 4 курсу за спеціальністю “Геоінформаційні системи та технології”

(англійська мова)”, авторський колектив Військового інституту Київського національного

університету імені Тараса Шевченка;

• “Praсtical Aviation English Course”, авторський колектив Харківського національного

університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба;

• за природничо-науковим напрямом – “Основи протидії інформаційно- психологічному впливові

в особливий період”, авторський колектив Національної академії сухопутних військ імені

гетьмана Петра Сагайдачного;

• “Електродинаміка та пристрої НВЧ”, авторський колектив Національної академії сухопутних

військ імені гетьмана Петра Сагайдачного;

• “Захист інформації в АСУ”, авторський колектив Житомирського військового інституту імені

С.П. Корольова;

третє місце:



• за військово-професійним напрямом - “Безпека військової діяльності”, авторський колектив

Військової академії (місто Одеса);

• за гуманітарним та соціально-економічним напрямом - “Військове навчання та виховання”,

авторський колектив факультету військової підготовки Національного технічного університету

“Харківський політехнічний інститут”;

• за природничо-науковим напрямом - “Захист інформації в телекомунікаційних системах і

мережах. Частина 1”, авторський колектив Військового інституту телекомунікацій та

інформатизації;

• “Методологічні основи наукових досліджень. Математичне моделювання та оптимізація

складних систем і процесів”, авторський колектив Житомирського військового інституту імені

С.П. Корольова;

• “Гирьовий спорт у вищих навчальних закладах”, авторський колектив Житомирського

військового інституту імені С.П. Корольова.

3. Нагородити грошовою премією авторів (керівників авторських колективів) підручників і

навчальних посібників, які за результатами проведеного конкурсу визнані кращими, за рахунок

фондів грошового забезпечення та заробітної плати (з розрахунку на один підручник або

навчальний посібник) в такому розмірі:

за перше місце - одна тисяча гривень;

за друге місце - п’ятсот гривень;

за третє місце - триста гривень.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на директора Департаменту військової освіти, науки,

соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України 

генерал армії України
С. Т. Полторак


